



شنبه ۲۸ مرداد ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۸۳۵

ورزشی

اخبار

اهدای پیراهن تیم ملی فوتبال نوجوانان به رهبر انقلاب



پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای برای نخستین بار تصاویر حضور تیم ملی فوتبال نوجوانان در حسینیه امام خمینی(ره) و اهدای پیراهن این تیم به رهبر حکیم انقلاب را منتشر کرده است. سوم مرداد امسال اعضای تیم ملی فوتبال نوجوانان به همراه رئیس فدراسیون در نخستین شب از مراسم عزاداری حضرت اباعبدالله‌الحسین (ع) در حسینیه امام خمینی(ره) با حضور رهبر انقلاب اسلامی حضور یافتند. در این مراسم ابتدا قاری بین‌المللی سعید پرویزی به تلاوت آیاتی از کلام‌الله مجید پرداخت، سپس حجت‌الاسلام والمسلمین صدیقی سخنرانی کرد و در ادامه مراسم مهدی سلحشور نیز به مرثیه‌سرایی و مداحی سلامی رئیس فدراسیون فوتبال ملی پوشان و اعضای کادر فنی تیم ملی فوتبال نوجوانان در این مراسم در حضور رهبر معظم انقلاب، سران قوا و مسئولان عالی‌رتبه لشکری و کشوری به عزاداری پرداختند. در پایان مراسم، سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از گفت‌وگو با رئیس فدراسیون برای قلابی در جمع اعضای تیم حاضر شد و از مربیان و بازیکنان جوانی آخرین شرایط تیم شد. در جریان حضور تیم ملی فوتبال نوجوانان در حسینیه امام خمینی(ره)، پیراهن این تیم به رهبر انقلاب اهدا شد که تصاویر آن برای اولین بار منتشر شد. گفتنی است تیم ملی نوجوانان ایران در مرحله یک‌چهارم نهایی جام‌تیم‌های زیر ۱۷ سال آسیا مقابل یمن پس از تساوی بدون گل در ۹۰ دقیقه با نتیجه ۲-۴ در ضربات پنالتی به پیروزی رسید و ضمن صعود به نیمه‌نهایی، سهمیه حضور در جام جهانی را کسب کرد.

تیم ملی کشتی آزاد جوانان برای سومین بار پیای قهرمان جهان شد



تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران با کسب ۷ مدال طلا، نقره و برنز برای سومین بار پیای به عنوان قهرمانی جهان دست یافت. رقابت‌های کشتی آزاد جوانان قهرمانی جهان روزهای ۲۳ تا ۲۵ مردادماه در شهر امان کشور اردن برگزار شد و در پایان تیم ایران با مدال‌های طلای محمدرضا شاکری در وزن ۶۵ کیلوگرم، محمدمبین عظیمی در وزن ۹۲ کیلوگرم، ابوالفضل بالبو در وزن ۹۷ کیلوگرم و امیررضا معصومی در وزن ۱۲۵ کیلوگرم، ۲ مدال نقره علی رضایی در وزن ۷۰ کیلوگرم، حسین محمدآقایی در وزن ۷۴ کیلوگرم و مدال برنز علی خرمدل در وزن ۶۱ کیلوگرم با ۱۶۵ امتیاز برای سومین بار پیای و مقتدرانه به عنوان قهرمانی جهان دست یافت. پس از ایران، آمریکا با ۱۵۲ امتیاز دوم شد و تیم هند نیز با ۱۰۲ امتیاز در جایگاه سوم ایستاد.

نگاه معنادار سنگین‌وزن ایران به کشتی‌گیر روس
تصویر منتشر شده از نگاه معنادار امیررضا معصومی مقابل کشتی‌گیر روس در فینال قهرمانی جوانان جهان پیش از شکست سنگین کشتی‌گیر روس مورد توجه برخی رسانه‌های ورزشی آمریکا قرار گرفت. امیررضا معصومی، چهره با آینه سنگین وزن کشتی آزاد ایران، در رقابت‌های قهرمانی جوانان جهان در اردن با اقتدار به عنوان قهرمانی رسید. معصومی در ۵ مبارزه خود مقابل رقیبانش از ترکیه، چین، آمریکا، اوکراین و روسیه با اقتدار به پیروزی رسید. وی در این ۵ مبارزه موفق به کسب ۵۲ امتیاز شد و تنها یک امتیاز مقابل حریف ترک از دست داد، اما کشتی‌گیر سنگین وزن ایران در دیدار فینال با نتیجه قاطع ۱۱ بر صفر مقابل آخمتوف از روسیه به پیروزی رسید و بر سکوی نخست ایستاد. در جریان این مبارزه تصویری از معصومی و حریف روس منتشر شده که مورد توجه برخی رسانه‌های کشتی آمریکا قرار گرفته است. او در این مبارزه بارها حریف روس را مقهور قدرت بدنی بالای خود کرد. امیررضا معصومی فرزند فردین معصومی، سنگین‌وزن پیشین تیم ملی است و مدال‌های طلای نوجوانان، جوانان و زیر ۲۳ سال جهان را در کارنامه دارد.

آنگولا حریف تیم ملی فوتبال ایران شد

نایب رئیس اول فدراسیون فوتبال و سرپرست تیم ملی از رویارویی تیم‌های ملی ایران و آنگولا در روز ۲۱ شهریور خبر داد. مهدی محمدنبی با تأیید این خبر گفت: در پی مذاکرات انجام‌شده میان فدراسیون‌های فوتبال ایران و آنگولا، مقرر شد تیم‌های ملی ۲ کشور ۲۱ شهریور در ورزشگاه آزادی رودرویی هم قرار گیرند. وی افزود: این دیدار پایان‌بخش فیفادی تیم ملی فوتبال ایران در سپتامبر است و پس از این دیدار، بازیکنان برای انجام وظایف باشگاهی خود به تیم‌های خود باز خواهند گشت. در فیفادی بعدی در ماه اکتبر نیز تیم ملی در تورنمنت چهارجانبه اردن شرکت خواهد کرد. بر اساس این گزارش، پیش از دیدار برابر آنگولا، تیم ملی ایران شانزدهم شهریور در ورزشگاه هریستوف بوتف بلغارستان به مصاف تیم ملی این کشور خواهد رفت. دیدار تیم ملی فوتبال ایران و آنگولا در شرایطی برگزار خواهد شد که ورزشگاه آزادی در حال بازسازی است و به همین خاطر تماشاگران حق ورود به ورزشگاه را ندارند.

زهره فلاح‌زاده: پرسپولیس، سپاهان و استقلال همان‌طور که از قبل انتظارش می‌رفت، خیلی زود مثلث مدعیان قهرمانی را در هفته دوم تشکیل دادند. ۳ تیم ۶ امتیازی که گویا قصد دارند تا پایان این رقابت را ادامه دهند. هفته دوم را پرسپولیس با برتری مقابل تراکتور در تبریز شروع کرد، در همان روز چهارشنبه سپاهان فاتح دربی نصف جهان با نتیجه ۲ بر صفر شد و استقلال هم چاره‌ای نداشت جز پیروزی در آخرین بازی هفته و مصافی که ۳ امتیازش با سختی و مشقت بسیار زیاد حاصل شد. هفته دوم لیگ برتر روز پنجشنبه با آخرین دیدار به پایان رسید؛ دیداری که استقلال توانست در ورزشگاه خالی از تماشاچی با یک گل برابر ملوان به برتری دست یابد. سکوت ورزشگاه آزادی برای تیم پروهاداری مثل استقلال یک امتیاز منفی به حساب می‌آید و این به نفع رقبایی مثل سپاهان است که با حضور پرشور هواداران در ورزشگاه خانگی به نتیجه دلخواه می‌رسند. آبی‌ها در بازی با ملوان برای رسیدن به گل نیاز به صحنه بحث‌برانگیز با سوت داور مواجه شد که نشان از پنالتی اما در این میان محمدحسین مردامند، مدافع استقلال در یک صحنه بحث‌برانگیز با سوت داور مواجه شد که نشان از پنالتی به سود تیم حریف داشت. آبی‌ها بازی را شروع نکرده با یک پنالتی علیه خود مواجه شده بودند و ممکن بود خیلی زود تسلیم ملوان شوند اما سیدحسین حسینی، دروازه‌بان استقلال مقابل این پنالتی ایستادگی کرد تا همچنان دروازش بسته بماند و امید به برتری در این دیدار سخت و نفسگیر وجود داشته باشد. در این میان دست‌های جواد نکونام برای انتخاب بازیکن و حتی تعویض‌های طلایی بسته بود و او چاره‌ای نداشت جز آنکه از مهرداد محمدی نام‌آمده در نیمه دوم بازی بگیرد و همین ناآمدگی موجب شد مهرداد محمدی در یک صحنه دروازه خالی را نتواند باز کند! اما همیشه در اوج ناامیدی، محمدحسین مردامندی هست که موقع سادتر روی دروازه

استقلال با برتری مقابل ملوان به جمع صدرنشینان ۶ امتیازی اضافه شد

مثلث قهرمانی



حریف، خود را به ۱۸ قدم حریف برساند و جور سرزنزهای تیم را بکشد. شاید اگر مردامند در خط حمله حاضر نمی‌شد و گل دقیقه ۸۰ را به ثمر نمی‌رساند، قفل دروازه اکبرمنادی، گلر ملوان باز نمی‌شد. ملوانی‌ها پس از این گل حملات زیادی روی دروازه استقلال انجام دادند اما این حملات راه به جایی نبرد تا تیم جواد نکونام با همین یک گل به برتری دست یابد و تنها به دلیل گل زده بیشتر سپاهان در رده دوم قرار بگیرد اما آنچه در تیم نکونام به وضوح مشخص بود، نبود بازیکنان تاثیرگذار و دفاع متزلزل بود؛ خط دفاعی که نسبت به فصول قبل تغییر کرده و مستحکم به نظر نمی‌رسد و مهاجمانی که فصل گذشته هم عملکرد فوق‌العاده‌ای نداشتند و همچنان در ترکیب هستند. در واقع نکونام چاره‌ای جز استفاده از این ترکیب ندارد، چرا که مدیران تیم به فکر ترمیم اشکالات تیم نیستند و به کادر فنی اعلام کردند به دلیل پر شدن سقف بودجه سالانه باشگاه، نمی‌توانند بازیکنی را خریداری کنند. این یعنی جواد نکونام از حالا بداند قرار نیست بازیکنی اضافه شود و حداقل تا نیم‌فصل باید با ندری‌های باشگاه بسوزد و بسازد اما آیا تیم نکونام می‌تواند با تیم‌های مدعی که تا بن دندان مسلح شده‌اند، بجنگد یا اینکه کادر فنی پشت عملکرد ضعیف مدیران باشگاه در بحث خرید بازیکن پنهان می‌شود؟ آیا مدیران حق را به سرمربی‌شان می‌دهند و طبق گفته قبلی‌شان، به معنای واقعی پای جواد نکونام می‌ایستند؟ جواد نکونام در حال حاضر ۲ دیدار را با پیروزی پشت سر گذاشته اما او آنقدر در این مدت با مشکلات عدیده روبه‌رو شده که می‌توان گفت خوش‌شانس بوده که توانسته نتیجه خوبی بگیرد. تیمی که نه در فصل نقل و انتقالات موفق عمل کرد و نه در بحث درآمدهای و پرداخت حق و حقوق بازیکنان عملکرد مثبتی داشته، بدون شک نمی‌تواند فصلی بدون بحران و حاشیه را طی کند.

خطر اخراج یک سرمربی و خوش‌شانسی سپاهان

نکات فنی از هفته دوم

منصوریان معمولاً شروع خوبی در لیگ ندارند اما بعید به نظر می‌رسد هواداران فولاد بعد از دومین شکست در لیگ، باز هم به منصوریان فرصت دهند.

۷- تیم‌های رحمتی همیشه کم گل می‌خورند و بخوبی از توشه خود مراقبت می‌کنند؛ به همین دلیل رحمتی مدافعان خود در ایراکو را به قائمشهر آورد اما این تیم هنوز راحت گل می‌خورد و شهابتی به آلومینیوم پارسال ندارد. آنها بعد از جلو افتادن از مس نوانوستند کلین‌شیت کنند تا استاد تساوی لیگ ایران، برای دومین هفته متوالی موفق به کسب امتیاز مطلوبش شود!

۸- اگر همه چیز همین‌طور پیش رود، شمس‌آذر بر خلاف نمایشی که ارائه می‌دهد، گزینه جدی سقوط است. آنها فوتبال خوبی بازی می‌کنند اما براهتی می‌توان استرس و فشار ناشی از کسر امتیاز را در ساق‌های آنها مشاهده کرد. تیم فروزی در نخستین دیدار خانگی خود در لیگ، به هوادار باخت؛ به نظر می‌رسد سعید دقیقی و شاگردانش کار سختی در این لیگ فرسایشی داشته باشند.

۵- ذوب‌آهن که معمولاً در این دوری از پیش‌باخته بود، این بار در دقایقی از بازی توانست بر حریف کهنکشی‌ای خود چیره شود و حتی موقعیت‌های فراوانی هم بسازد. نکته جالب این دیدار حضور حسین‌زاده، ستاره جوان سپاهانی‌ها در ترکیب ثابت این تیم بود، او بخوبی در این دیدار درخشید و به نظر می‌رسد قرار است شاهد ظهور یک ستاره دیگر در اصفهان باشیم.

۶- فولاد - صنعت نفت- به نظر می‌رسد کار علی منصوریان در اهواز خیلی زود و در هفته دوم، به آخر خط نزدیک شده؛ منصوریان که از همان اول در اهواز با استقبال خوبی مواجه نشده، در این بازی و زمانی که تیمش با یک گل عقب بود، با لیدرهای باشگاه فولاد در گیر شد. در نشست خبری بعد از بازی هم بشدت از هواداران فولاد انتقاد کرد. تیم‌های



با سخت‌گیری بیشتر، آنها بتوانند رکورد گل خورده لیگ را تصاحب کنند.

۳- قبل از شروع لیگ خیلی‌ها می‌دانستند تیم تبریزی حالا بعد از ۲ هفته بدون امتیاز در انتهای جدول جا دارد، هر چند نباید یادمان برود تراکتور در این ۲ هفته با مدعیان اول قهرمانی بازی کرده است. شجاع و سیامک نعمتی از جمله بازیکنانی بودند که خیلی‌ها گل محمدی را مانع حضور این ۲ بازیکن در پرسپولیس می‌دانستند؛ فکر می‌کنید یحیی حق داشته است؟

۴- سپاهان هم با برد برابر ذوب‌آهن، همراه پرسپولیس به صدر رفت. طلایی‌پوشان اصفهان این بار به سختی برنده دربی اصفهان شدند و شاید اگر کمی حریف خوش‌شانس‌تر بود، تساوی نتیجه این دیدار می‌شد.

بانوان بسکتبال ایران به فینال کاپ آسیا صعود کردند

یک گام تا طلا



سرود خوانند و فرصت ماهی‌گیری را از مغرضان گرفتند

فیلم منتشر شده از همخوانی سرود ملی ایران توسط دختران بسکتبالست در مسابقات کاپ آسیا بازتاب

گسترده‌ای در فضای مجازی داشت. در این ویدئو که در شبکه‌های اجتماعی فراگیر شده، تیم ملی بسکتبال زنان ایران در رقابت‌های سطح دو کاپ آسیا دوپین در ۲ روز متوالی و در ۲ بازی مقابل قزاقستان و اردن به پیروزی رسید و برای نخستین‌بار به فینال مسابقات راه یافت. متأسفانه در بازی‌های گذشته بعضی بازیکنان با خواندن سرود ملی، فرصت مناسبی را برای دشمنان فراهم کرده بودند که بعد از واکنش مردم و اظهار ناراحتی بسیاری از ورزش‌دوستان که خواندن سرود ملی را اهانت به پرچم ایران دانستند، آنها تغییر رویه دادند. به این ترتیب بانوان بسکتبالست یک‌صدا با گذاشتن

دست رو قلب‌شان، سرود ملی خواندند و با صعود به فینال برای نخستین‌بار تاریخ‌ساری کردند.

کاپوچینی: «دفاع ایرانی» را در کاپ آسیا به نمایش گذاشتیم
سرمربی تیم ملی بسکتبال بانوان گفت: ایران بهترین دفاع جهان است. ما یک دفاع ایرانی را به نمایش گذاشتیم و نشان دادیم تیم جنگنده‌ای هستیم. برای نخستین‌بار تاریخ‌ساری کردیم.

کاپوچینی: «دفاع ایرانی» را در کاپ آسیا به نمایش گذاشتیم
سرمربی تیم ملی بسکتبال بانوان گفت: ایران بهترین دفاع جهان است. ما یک دفاع ایرانی را به نمایش گذاشتیم و نشان دادیم تیم جنگنده‌ای هستیم. برای نخستین‌بار تاریخ‌ساری کردیم.

[گفت‌و] ایتالیایی اسپالتی



[موندوپورتیوو] آرانو خواناکاوت شد



سفر امیر عبداللهیان به ریاض، تکمیل‌کننده توافق پکن

نگاه

ادامه از صفحه اول

به آمریکا در زمینه مسائل امنیتی در منطقه خلیج فارس است.

فیصل‌بن‌فرحان در نشست خبری خود با وزیر امور خارجه ایران در ریاض گفت: به آقای امیرعبداللهیان تأکید کردم عربستان مصمم است روابط ۲ کشور هر چه بیشتر تقویت شود و توسعه یابد. وی همچنین از دعوت پادشاه عربستان از رئیس‌جمهوری ایران خبر داد و گفت: منتظر آقای رئیس‌هستیم.

اجرای بی‌کم و کاست توافقات میان ۲ کشور در پکن در زمانی کوتاه، حاکی از عزم عربستان سعودی برای تداوم همکاری‌های همه‌جانبه با ایران و همچنین اراده جمهوری اسلامی ایران برای توسعه روابط با ریاض است؛ روابطی که می‌تواند پایه‌گذار یک نظم جدید منطقه‌ای در غرب آسیا شود و تحولات بزرگی را در عرصه بین‌المللی در پی داشته باشد.

ریاض به عنوان ۲ قدرت بزرگ منطقه می‌تواند محرکی برای رشد و توسعه اقتصادی ۲ کشور باشد و با برقراری امنیت و ثبات حداکثری به رشد و توسعه اقتصادی کشورهای حاشیه خلیج فارس کمک شایانی کند.

۳- شکی نیست غرب به رهبری آمریکا و رژیم موقت صهیونیستی از توسعه هرچه بیشتر روابط ایران و عربستان سعودی خشمگین است و با نگرانی به مناسبات ۲ کشور نگاه می‌کند. «اندیشکده واشنگتن برای خاور نزدیک» توافق میان ایران و عربستان سعودی را خیرترین ریاض به‌اشنگتن توصیف کرد، بویژه که این توافق با میانجیگری چین حاصل شده است. آمریکایی‌ها حق دارند نگران باشند، چرا که گردش ریاض به سمت پکن نشان‌دهنده کاهش نفوذ واشنگتن در غرب آسیا و توسعه روابط با ایران نشانه بی‌اعتمادی عربستان